[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы муниципального района

от 22.06.2011 № 51-РД
Принято Думой Батецкого муниципального района 9 августа 2011 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения:

1) в решение Думы муниципального района от 22.06.2011 № 51-РД « О порядке оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих», изложив пункт 2 в редакции:

«2.  Решение вступает в силу с 1  сентября  2011 года.»

2) в Положение о порядке оплаты труда лиц, занимающих в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих, утвержденное решением Думы муниципального района от 22.06.2011            № 51-РД:

а) в разделе 2 «Организация денежного содержания лиц, занимающих

в органах местного самоуправления муниципального района должности служащих» пункты 2.1.2, 2.1.4., изложить в редакции:
«2.1.2. размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на службе в органах местного самоуправления муниципального района:
при стаже службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;
при стаже службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;
при стаже службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;
при стаже  службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада;»
  «2.1.4. ежемесячного денежного поощрения в размере, устанавливаемом распоряжением Администрации муниципального района (приказом руководителя структурного подразделения Администрации муниципального района), согласно приложению 2;»
б) в разделе 3 « Порядок установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет пункт 3.3 изложить в редакции:
«3.3. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются:

стаж работы в органах местного самоуправления, в органах государственной власти,  в организациях;

время прохождения военной службы.»
в) в разделе 5 «Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения» пункт 5 изложить в редакции:

«5. Ежемесячное денежное поощрение служащим выплачивается за фактически отработанное время одновременно с заработной платой в размере, устанавливаемом распоряжением Администрации муниципального района (приказом руководителя структурного подразделения Администрации муниципального района), согласно приложению 2;»
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2011 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник».

Глава  муниципального

района                                                                         А.А.Тарасов

п.Батецкий

10 августа 2011 года

№ 62–РД